
1 

 
 

LICEO CLASSICO STATALE “G. GARIBALDI” PALERMO 
 

Via Canonico Rotolo, http://www.liceogaribaldi.it/index.php 
 

Tel.091.589624 - Cod.Fis.80025620826 e-mail: papc04000p@istruzione.it 
 

 
 

 
 

All’Albo on line 
 All’Amministrazione Trasparente - sezione Provvedimenti Dirigenti Amministrativi 

 
Oggetto: Programma Erasmus Azione KA121 Settore Scuola Titolo: “Shaping Tools for a 
full European Dimension” Codice Attivita’ di accreditamento: 2023-1-IT02-KA121-SCH-
000126387 – CUP D71I23000210006 – mobilità WORMS pernottamento. 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
CIG ZB63CF6CC1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici.» 

 VISTO L’Art. 17 comma 1, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con proprio atto, adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  

VISTO il D. M.  n. 129 del 28 Agosto 2018; 
VISTO il D. A. n. 7753 del 28/12/2018 della Regione Siciliana; 
VISTO l’accordo per l’Accreditamento Programma Erasmus KA 120 settore scuola approvato 

dall’Agenzia Nazionale, validità dal 01/02/2023 al 31/12/2027; 
VISTO la Convenzione per il Programma Erasmus+ Progetto 2023-1-IT02+KA121-SCH-000126387 

CUP D71I23000210006; 
CONSIDERATO che si deve procedere all’acquisto del servizio di sistemazione alberghiera presso 

l’Hotel Huettl – Worms dal 13dicembre 2023 al 18 dicembre 2023 per n. 2 docenti 
accompagnatori e un Dirigente scolastico; 

VISTO il   programma annuale E. F. 2023 approvato con delibera n. 26.2 del C. I. del 03/02/2023; 

http://www.liceogaribaldi.it/index.php
mailto:papc04000p@istruzione.it


2 

VISTO in particolare, l’art. 50, comma 1 lett. b), il quale prevede che, per affidamenti di servizi e 
forniture di importo inferiore a 140.000, le stazioni appaltanti procedono mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 

RITENUTO di procedere, in relazione alle proprie specifiche esigenze, all’affidamento dell’incarico 
suddetto nel rispetto dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs nr. 36/2023 con procedura di 
affidamento diretto all’Hotel Huettl; 

 
DETERMINA  

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
Art. 2 Di procedere mediante affidamento diretto ai sensi delle norme richiamate, del servizio 

all’Hotel Huettl. 
Art. 3 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1.017,00. 
Art. 4 Di informare l’hotel sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla L. 136/2010. 
Art. 5 Di individuare, ai sensi dell’art. 15 D. Lgs. 36/2023 il Dirigente Scolastico Prof. ssa Lucia 

Assunta Ievolella in qualità di Responsabile Unico del Procedimento. 
Art. 6  Di autorizzare il Direttore SGA Dott.ssa Anna Maria Costamante all’imputazione della 

spesa di cui alla presente determina, al relativo aggregato di spesa nel Programma Annuale 
E. F. 2023. 

Art. 7      La presente determina viene pubblicizzata tramite  
- Pubblicazione sulla Sezione Amministrazione Trasparente di questa Scuola; 
- Pubblicazione sul sito web della Scuola.     
    
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lucia Assunta Ievolella 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 




